CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO - SECOM

Conforme o disposto no artigo 59 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Maringá, convocamos Vossas Excelências para reunião extraordinária da COMISSÃO DE
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, a ser realizada no dia 26 de setembro de 2025 (sexta-feira), às
14h, na Sala de Comissões Permanentes e Temporárias.

Na ocasião, serão analisadas as proposições, de autoria do Poder Executivo:
1 - Projeto de Lei Complementar Nº 2393/2025 (Mensagem de Lei n° 67/2025), que

dispõe sobre a Planta de Valores Genéricos de Edificações e de Terrenos, sobre valores e alíquotas de
tributos, bem como sobre as condições de pagamento dos respectivos créditos tributários, no exercício de
2026, no Município de Maringá.

2 - Projeto de Lei Nº 17737/2025  (Mensagem de Lei n° 65/2025),  que autoriza o
Poder Executivo a contratar operação de crédito junto ao Banco do Brasil S.A., com garantia da União, e
dá outras providências.

Atenciosamente,

FLÁVIO MANTOVANI
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em 26/09/2025,
às 11:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0416271 e o código CRC 7B5196F9.

25.0.000013029-2 0416271v6

26/09/2025, 13:20 SEI/CMM - 0416271 - Convocação de Reunião

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=516229
https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=514500